ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний Каменского муниципального района Воронежской области

по теме «Отчет об исполнении районного бюджета за 2022 год».
30  мая   2023 года                                                             п.г.т. Каменка
Место проведения – зал заседаний администрации Каменского

                                   муниципального района
Время проведения – 10- 00 часов.
Присутствовали      -   55     человек (список прилагается).

    Информирование населения о проведении публичных слушаний обеспечено:

- опубликованием в официальном периодическом печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Каменского муниципального района в «Вестнике муниципальных правовых актов Каменского муниципального района» от 12  мая    2023 года № 15 постановления главы Каменского муниципального района от 02.05.2023 г. № 2 «Отчет об исполнении районного бюджета за 2022 год»;

      - размещением вышеуказанных  проектов в сети Интернет на официальном сайте Администрации Каменского муниципального района.

 Председатель Колесникова Галина Николаевна – председатель постоянной комиссии по бюджету, финансам и налогам.

  Секретарь С.А. Кондратенко – ведущий специалист Совета народных депутатов Каменского   муниципального района
Счетная комиссия в составе 3-х человек:
                                      1)Коленкова Светлана Николаевна;

                              2) Свешникова Ольга Сергеевна;

                              3) Дегтярь Наталья Владимировна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение проекта решения «Отчет об исполнении районного бюджета за 2022 год».

СЛУШАЛИ:

С информацией по данному вопросу выступил заместитель главы администрации Каменского муниципального района, руководитель отдела  по финансам и налогам  администрации Каменского муниципального района Мошуров Ю.П.
Об исполнении районного бюджета Каменского

муниципального района за 2022 год

                             Уважаемые  депутаты!

     Бюджет Каменского муниципального района за 2022 год по доходам исполнен на 98,9%, в том числе: поступления по налоговым и неналоговым доходам составили 152,5 млн.рублей, что составляет 101,3 % к уточненному плану.

 Доля налоговых и неналоговых доходов районного бюджета за 2022 год в общем объеме доходов  составляет 22,7 %, безвозмездные поступления 77,3 %.

 Основным источником доходов районного бюджета является налог на доходы физических лиц 72,4 млн.рублей или 47,5% в общем объеме налоговых и неналоговых доходов; доходы по акцизам составили 22,8 млн.рублей или 15%; единый сельскохозяйственный налог – 10,8 млн.рублей; 17,1 млн.рублей составили доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности.

       Безвозмездные поступления за 2022 год  составили   519,0 млн.рублей или 98,2 % к уточненному плану.

        Бюджет по расходам исполнен на 90,2 %. В 2022 году бюджет социально направленный: на социально-культурную сферу израсходовано средств 391,2 млн.рублей или 60,8 % от общих расходов. Наибольшую часть 52,9% занимают расходы на образование; 7,6% расходы на культуру, 15,9% от общих расходов направлено на национальную экономику.

       Межбюджетные трансферты поселениям составили 9,2%.

       Проект решения по отчету об исполнении бюджета  за 2022 год направлен в контрольно-счетную комиссию Каменского муниципального района для подготовки заключения.
Прошу одобрить проект решения и вынести на утверждение на ближайшую сессию Совета народных депутатов.

Голосовали: за - единогласно.
       РЕШИЛИ: Одобрить проект решения «Отчет об исполнении районного бюджета за 2022 год».
После голосования участники публичных слушаний приняли рекомендации  Совету народных депутатов Каменского муниципального района (прилагается).
За рекомендацию проголосовали единогласно.

  Председатель                                                                Г.Н. Колесникова
            Секретарь                                                                    С.А.  Кондратенко
РЕКОМЕНДАЦИИ

публичных слушаний Каменского муниципального

района Воронежской области

         «30» мая   2023 г. в 10.00 часов в зале заседаний администрации Каменского муниципального района Воронежской области, по адресу: п.г.т. Каменка, ул. Ленина, 26, проведены публичные слушания по вопросу «Отчет об исполнении районного бюджета за 2022 год».
В публичных слушаниях приняло участие 55 жителей Каменского муниципального района Воронежской области.

          Заслушав и обсудив информацию заместителя главы администрации, руководителя отдела по финансам и налогам  Каменского муниципального района Мошурова Ю.П.,  участники публичных слушаний приняли решение одобрить проект решения «Отчет об исполнении районного бюджета за 2022 год» и рекомендовать Совету народных депутатов Каменского муниципального района утвердить его на очередном заседании Совета народных депутатов.

  Председатель                                                                Г.Н. Колесникова
          Секретарь                                                                     С.А. Кондратенко